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LEERZEILE/ANKER FÜR BETREFFZEILE 
 

Preisliste  
für die Versorgung mit Nahwärme im Weiherfeld 

gültig vom 01. Januar 2024 bis zum 31. März 2024  
 
 
 
 
 

1. Wärmepreise 

 netto  brutto (7% USt.) 
 

Jahresleistungspreis LP 59,53 €/kW 63,70 €/kW   
 

Nachlass auf den Jahresleistungspreis LP 15,38 €/kW 16,46 €/kW   
       

 

Jahresleistungspreis LP angewendet * 44,15 €/kW 47,24 €/kW   
 
 

Arbeitspreis AP 13,987 ct/kWh 14,966 ct/kWh 
 

Nachlass auf den Arbeitspreis AP 0,756 ct/kWh 0,809 ct/kWh 
       

 

Arbeitspreis AP angewendet * 13,231 ct/kWh 14,157 ct/kWh 
 
 
 
 

EPL gewährt einen Preisnachlass auf den Jahresleistungspreis in Höhe von 15,38 €/kW netto bzw. 16,46 €/kW brutto (7% 
USt). Aufgrund der Nutzung von Biogas im BHKW in der Energiezentrale Weiherfeld gewährt EPL einen Nachlass auf den 
Arbeitspreis in Höhe von 0,756 ct/kWh netto bzw. 0,809 ct/kWh brutto (derzeit 7% USt.).  
Der Nachlass auf den Jahresleistungspreis wie auch der Nachlass auf den Arbeitspreis ist eine außervertragliche Leistung 
der EPL. Ein Anspruch auf dauerhafte Gewährung besteht daher nicht. 
 

Wichtiger Hinweis: Die Wärmepreisbremse endet zum 31.12.2023! 
Die staatlichen Energiepreisbremsen für Gas, Strom und Fernwärme werden zum Jahresende 2023 eingestellt werden. 
Demnach gelten ab dem 01.01.2024 die veröffentlichen Preise der EPL. 
 
 
 
 
 

2. Verrechnungspreis 
 

Wärmemengenzähler Preis/Jahr Preis/Jahr  
 netto   brutto (7% USt.)  
 

Qn bis 1,5 m3/h 92,00 € 98,44 €   
 

 Qn über 1,5 bis 6 m3/h 184,00 € 196,88 €   
 

Qn über 6 bis 15 m3/h 276,00 € 295,32 €   
 
 

3. Allgemeines 
 
 

(1)  Die Bruttopreise beinhalten bereits ab 01.10.2022 den auf 7 % gesetzlich reduzierten Umsatzsteuersatz. 
(2)  1.000 Kilowattstunden (kWh) = 1 Megawattstunde (MWh) 
(3)  Die vorstehenden Preise gelten bis zum 31.03.2024. Änderungen werden öffentlich bekannt gegeben. 
(4)  Die Preise werden zurzeit wie folgt abgerechnet: 

Der Jahresleistungspreis sowie der Jahresverrechnungspreis zeitanteilig, der Arbeitspreis nach Verbrauch. 
(5)  Ein Erläuterungsschreiben zur Ankündigung Preisanpassung finden Sie auf unserer Website unter 

https://www.epl-energie.de/service/downloads-weiherfeld/liste/preise-weiherfeld/. Auf Wunsch kann das 
Erläuterungsschreiben über unsere Geschäftsstelle bezogen werden. 

(6)  Stand: 22. Dezember 2023 

https://www.epl-energie.de/service/downloads-weiherfeld/liste/preise-weiherfeld/

